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Kalwaria Praszkowska

„Nawracajc ie  s ię 
i wierzcie w Ewangelię”, 
te słowa Chrystusa, Święty 
Kościół, Matka nasza, daje 
nam szczególnie do roz-
ważania i przyjmowania 
w obecnym roku duszpaster-
skim. Kierunkują one nas 
do nieustannej troski o wła-
sne nawracanie się, oraz do 
troski o nawrócenie innych. 
Kolejnym zadaniem jest 
wiara w Ewangelię, któ-
rej najdoskonalszym prze-
jawem jest przyjęcie żywej Osoby naszego Zbawiciela, który za nas umarł i zmartwychwstał. 
Sanktuaria są szczególnymi miejscami gdzie realizuje się głoszenie Ewangelii i pomoc w drodze 
do nawrócenia serca. W dniach, gdy będziemy przeżywać po raz kolejny tajemnicę Paschy, przej-
ścia z ciemności do światła, z niewoli grzechu do wolności dzieci Bożych, ze śmierci do życia, 
zechciejcie przyjąć z Sanktuarium Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia na Kalwarii w Praszce 
najserdeczniejsze życzenia owocnego czasu Wielkiego Postu, Świętego Triduum Paschalnego 
i pełnej radości Wielkiej Nocy. Niech Chrystus Cierpiący Sługa Jahwe a zarazem zwycięski Król 
Życia, prowadzi nas do stałego przyjmowania Jego słowa, a Jego Kalwaryjska Matka, wierna 
Mu do końca, prowadzi nas nieustannie po drogach nawrócenia i zawierza nas, nasze rodziny, 
parafi e i całą naszą ukochaną Ojczyznę temu, dla którego nie ma ciemności, których nie mógłby 
rozproszyć, ani kamienia, którym można by go zamknąć. Wesołych Świąt i radosnego Alleluja!

Ks. prałat dr Stanisław Gasiński – proboszcz
Rada Ekonomiczna i Duszpasterska Parafi i Świętej Rodziny,

Ks. wikariusz mgr Tomasz Śleziak   
Kalwaryjskie Bractwo Męki Pańskiej w Praszce.                                 
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Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię
LIST PASTERSKI ARCYBISKUPA METROPOLITY CZĘSTOCHOWSKIEGO 

NA CZAS PRZYGOTOWANIA DO KORONACJI OBRAZU 
KALWARYJSKIEJ MATKI ZAWIERZENIA W PRASZCE.

Bracia i Siostry w Chrystusie, Jedynym Odkupicielu człowieka !

Od pierwszej niedzieli Adwentu przeżywamy w Polsce rok duszpaster-
ski pod hasłem „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Celem podsta-
wowym tego czasu jest ukształtowanie w nas postawy nawrócenia, która 
owocuje posłuszeństwem Bogu i postępowaniem według Jego woli. O po-
trzebie radykalnego nawrócenia, a zarazem wiary w Ewangelię mówi nam 
dzisiejsza liturgia słowa Bożego.

1. Chrześcijanin człowiekiem nawrócenia
Historia proroka Jonasza i grzesznego miasta Niniwy ukazuje przede 

wszystkim oblicze Boga, który nie pragnie śmierci grzesznika, lecz żeby 
się nawrócił i miał życie wieczne. Bóg, który przez proroka zapowiada 
karę a później odstępuje od jej wykonania z powodu nawrócenia i pokuty 
mieszkańców Niniwy, okazuje się Bogiem litości i miłosierdzia. Zauważ-
my przy tym, że na nawrócenie mieszkańców Niniwy składają się dwa 
etapy. Pierwszy obejmuje wnętrze człowieka, jego myślenie, a wyraża się 
w postawie wiary, drugi natomiast dotyczy postępowania. Mieszkańcy 
Niniwy uwierzyli Bogu, dlatego ogłosili post i pokutę, czyli z ufnością 
zwrócili się do Boga a jednocześnie odwrócili się od złego postępowania.

O potrzebie zmiany myślenia, a w konsekwencji postępowania, mówi 
nam dzisiaj św. Paweł. Przypomina, że przemija postać tego świata i za-
chęca do życia w wolności dzieci Bożych. Różnego rodzaju dobra tego 
świata są darem Bożym ale nie celem samym w sobie. Mają służyć czło-
wiekowi ale go nie zniewalać. 

Miłosierdzie Boga objawione już na kartach Starego Testamentu ukazuje się 
w pełni w osobie Syna Bożego Jezusa Chrystusa. Chrystus, który w dzi-
siejszej Ewangelii rozpoczyna publiczną działalność, nie pozostawia żad-
nych wątpliwości: Jego misją jest doprowadzić wszystkich ludzi do zba-
wienia, do spotkania z miłosiernym Bogiem poprzez nawrócenie i wiarę w 
Ewangelię. Szczegółowa analiza dzisiejszej Ewangelii pokazuje nie tylko 
bezpośredni i organiczny związek nawrócenia z wiarą w Ewangelię, ale 
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również precyzuje, o jaką wiarę tu chodzi. Jezus dziś wzywa nas nie tylko 
do jednorazowego aktu wiary, ale również do trwania w wierze. 

Wiara ta polega na przyjmowaniu nauki Jezusa i opieraniu się na niej 
w codziennym życiu. To z kolei zakłada osobową, pełną ufności relację  
z Jezusem, który nie tylko głosi Ewangelię, ale sam jest Ewangelią. Tylko 
taka postawa zapewnia życie w stałym nawróceniu. Wówczas mocą Chry-
stusa i Jego Ewangelii jesteśmy w stanie nie tylko zrywać z grzesznymi 
przyzwyczajeniami, ale również realizować Boży zamysł względem nas.

2. Sanktuaria miejscem nawrócenia i głoszenia Ewangelii
Dzisiejsza Ewangelia w łączności z wezwaniem do nawrócenia i wiary  

w Ewangelię opisuje fakt powołania pierwszych Apostołów. To dzięki nim 
i ich następcom głos Ewangelii o Jezusie Chrystusie rozchodzi się po całej 
ziemi. Szczególnym miejscem głoszenia Dobrej Nowiny i nawrócenia są 
sanktuaria Pańskie, Maryjne czy Świętych Pańskich. Do tych miejsc przy-
bywają wierni, aby modlić się, prosić o różnego rodzaju łaski, doświad-
czyć Bożego miłosierdzia czy też dziękować za wysłuchane modlitwy. 
Nie brakuje ich na mapie naszej Częstochowskiej Archidiecezji. Pośród 
nich jest to najbardziej bliskie sercu każdego Polaka – sanktuarium naro-
dowe na Jasnej Górze. Jest ono, jak nauczał św. Jan Paweł II, miejscem 
szczególnej ewangelizacji. To tu Słowo Dobrej Nowiny uzyskuje jakąś 
wyjątkową wyrazistość. Iluż – pytał Papież Pielgrzym - w ciągu wieków 
przeszło przez jasnogórskie sanktuarium pielgrzymów? Iluż tutaj się na-
wróciło, przechodząc od złego do dobrego użycia swojej wolności? Iluż 
odzyskało prawdziwą godność przybranych synów Bożych? Jak wiele  
o tym mogłaby powiedzieć kaplica Jasnogórskiego Obrazu? Jak wiele 
mogłyby powiedzieć konfesjonały całej bazyliki? Ile mogłaby powiedzieć 
Droga Krzyżowa na wałach? Takie samo duszpasterskie znaczenie w skali 
archidiecezji czy regionu duszpasterskiego, czasami dekanatu mają inne 
nasze sanktuaria. Przypomnijmy tylko te, które obok Jasnej Góry, cieszą 
się wizerunkami Matki Bożej przozdobionymi koronami papieskimi. Są 
nimi: sanktuarium Matki Bożej Gidelskiej, czyli Uzdrowienia Chorych; 
sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej – Patronki Rodzin, sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia w Wieluniu, sanktuarium Matki Bożej Mrzy-
głodzkiej – Wniebowziętej Królowej Różańca Świętego, sanktuarium 
Matki Bożej Pajęczańskiej – Matki Kościoła oraz sanktuarium Matki Bo-
żej Bęczkowickiej – Oblubienicy Ducha Świętego Pocieszyciela.
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3. Ku koronacji obrazu Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia
Do grona sanktuariów cieszących się darem koronacji papieskiej do-

łączy wkrótce Sanktuarium Pasyjno – Maryjne w Praszce. Na dzień 12 
września 2015 r. została zaplanowana koronacja papieskimi diademami 
obrazu Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia.

Sanktuarium w Praszce zostało wybudowane z okazji 400-lecia istnie-
nia Kalwarii Zebrzydowskiej, a obraz, który się tam znajduje jest wierną 
kopią obrazu Kalwaryjskiego. W sanktuarium praszkowskim znajdują się 
też Dróżki Męki Pańskiej oraz Dróżki Zmartwychwstania, a także Dróżki 
Matki Bożej i św. Józefa. 

Warto podkreślić, że obraz Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia pobłogo-
sławił św. Jan Paweł II, którego relikwie znajdują się również w sanktu-
arium w Praszce. To właśnie św. Jan Paweł II wskazując na obraz Matki 
Bożej Kalwaryjskiej nie tylko mówił, że Ona wychowywała moje serce 
od najmłodszych lat, ale pragnął, by Maryja czczona pod tytułem Matki 
Bożej Kalwaryjskiej królowała również w Praszce.

4. Nasze duchowe przygotowanie
Mówiąc o koronacji w Praszce należy przypomnieć, że zwyczaj ko-

ronowania cudownych wizerunków Matki Najświętszej wywodzi się już  
z V wieku. Jest więc bardzo stary, ale również dzisiaj wymowa tego pięk-
nego aktu pozostaje niezmienna. Koronacje są po pierwsze aktem wiary, 
że Maryja ma udział w królowaniu swojego Syna Jezusa Chrystusa. Są 
także wyrazem umiłowania Maryi przez Lud Boży, dziękczynienia Bogu 
za dar Matki Syna Bożego i w końcu mówią o gotowości naśladowania 
cnót Maryi.

Dlatego przygotowania do koronacji muszą objąć przede wszystkim 
sferę duchową. Tym, czym naprawdę chcemy ukoronować obraz Maryi to 
nasze zlachetne i nawrócone serca, to nasze odnowione rodziny i parafie. 
Zachęcam zatem w roku nawrócenia do jeszcze intensywniejszej pracy 
nad sobą poprzez udział w rekolekcjach parafialnych i innych formach 
ćwiczeń duchowych, pielgrzymkach, do czytania Pisma świętego i Kate-
chizmu Kościoła Katolickiego.

Szczególnie zapraszam wszystkich wiernych naszej archidiecezji do 
udziału w bezpośrednich przygotowaniach do koronacji w Praszce po-
przez udział w pielgrzymkach, które w najbliższych miesiącach będą or-
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ganizowane do tego sanktuarium. Wiernych Regionu Wieluńskiego proszę 
o serdeczne przyjęcie w swoich rodzinnych domach pielgrzymującej ko-
pii obrazu Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia. Doba nawiedzenia w rodzi-
nach to wyjątkowa okazja do ponownego naszego zawierzenia Bogu przez 
Maryję, a także pojednania z Bogiem i ludźmi, umocnienia więzi małżeń-
skiej. Wpatrując się w oblicze Maryi, która wychowywała serce św. Jana 
Pawła II pytajmy także o rodzicielską troskę o najmłodszych, a zwłaszcza 
o ich religijną formację.

Ufam, że trwająca od grudnia, a odprawiana w pierwsze soboty miesią-
ca nowenna zaowocuje duchową odnową nie tylko parafii sanktuaryjnej 
w Praszce, ale także wszystkich parafii Dekanatu Praszkowskiego oraz 
przybywających pielgrzymów.

Na czas duchowego przygotowania z serca udzielam pasterskiego bło-
gosławieństwa:

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen!
†Wacław Depo

Arcybiskup Metropolita Częstochowski

Częstochowa, 21 stycznia 2015 r.

SŁOWO PARAFIALNEJ RADY EKONOMICZNEJ 
 I RADY DUSZPASTERSKIEJ  

PARAFII ŚWIĘTEJ RODZINY ORAZ  
KALWARYJSKIEGO BRACTWA MĘKI PAŃSKIEJ  

NA KALWARII W PRASZCE.     22 LISTOPADA 2014 ROKU.
Od 10 sierpnia bieżącego roku, kiedy to J. E. Ks. Arcybiskup Dr 

Wacław Depo Metropolita Częstochowski, nadał tytuł Kalwaryjska 
Matka Zawierzenia cudownemu wizerunkowi Matki Bożej w na-
szym sanktuarium, rozpoczęliśmy nasze wzmożone przygotowanie 
do koronacji tego obrazu koronami papieskimi. Tego też dnia został 
powołany Komitet do spraw przygotowania tejże koronacji, a jego 
członkowie, zgromadzeni na Kalwarii w Praszce 13 września 2014 r., 
na swoim pierwszym spotkaniu, nakreślili w wystosowanym wów-
czas apelu drogę naszego duchowego i materialnego przygotowania 
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do uroczystości koronacyjnej. W sprawach materialnych, jak dotąd 
jesteśmy na pierwszym etapie, którym jest przygotowanie koron dla 
Jezusa i Jego Kalwaryjskiej Matki. Choć sprawa ta jeszcze nie jest 
zakończona, wyrażamy raz jeszcze, przy tej okazji, naszą wdzięcz-
ność za pozytywny odzew tak wielu osób w tej sprawie. Wszystkie 
wota i ofiary pieniężne na ten cel składane, wpisywane są systema-
tycznie do specjalnej Księgi Ofiarodawców. Prowadzona przez na-
szych przedstawicieli Księga została nam przedstawiona do wglądu 
i przez uczestników spotkania zaaprobowana. Przed nami nie mniej 
ważne kolejne kroki, którymi są wykonanie elewacji zewnętrznej 
kościoła parafialnego Św. Rodziny, co także przybliży dzień jego 
uroczystego poświęcenia, a w dalszej perspektywie przygotowanie 
miejsca celebry uroczystości koronacyjnej.

Te sprawy i wiele innych wymagają poważnych nakładów finan-
sowych i bez zrozumienia i wzajemnego wsparcia nie będziemy  
w stanie im podołać. W związku z tym zwracamy się z gorącą prośbą 
i apelem do wszystkich ludzi dobrej woli o mobilizację i pomoc. 

Biorąc pod uwagę, że realizacja wyznaczonych nam przez Bożą 
Opatrzność zadań, wiąże się z bardzo poważnym wysiłkiem finan-
sowym, w bardzo krótkim czasie, proponujemy, aby wyjątkowo  
w tym roku, wsparcie tego dzieła miało charakter ratalny. Przy oka-
zji „Kolędy”, to jest w styczniu, oraz w marcu będziemy składać 
swe dobrowolne ofiary na wykonanie elewacji zewnętrznej ko-
ścioła parafialnego Św. Rodziny, natomiast w maju wesprzemy 
finansowo budowę ołtarza koronacyjnego.

Jest to szczególne, niewątpliwie trudne zadanie ale i łaska. Okazja 
bycia częścią dzieła, które nas przeżyje, pozostawiając nasz konkret-
ny ślad na tym świecie oraz świadectwo naszej niezłomnej wiary  
w Boga i czci do Jego Matki, jakie damy przyszłym pokoleniom. 
Jeśli z Bożą pomocą podołamy, będzie to też znak, że Kalwaryj-
ska Matka Zawierzenia nie tylko trwale króluje zeswego wzgórza  
w Praszce, ale i towarzyszy wysiłkom ludzkim swoim orędownic-
twem u Boga.
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TERMINARZ NOWENNY MIESIĘCY

06 grudnia 2014 r. – sobota, g.16.30 – I Nowenna Miesięcy –  
Parafia Św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa na Kalwarii  
w Praszce – Ks. Prałat Dr Stanisław Gasiński
Przewodniczy: J. E. Ks. Arcybiskup Dr Wacław Depo, Metropolita 
Częstochowski

03 stycznia 2015 r. – sobota, g. 17.00  – II Nowenna Miesięcy –
Parafia Św. Wojciecha BM, Kowale-Gana – Ks. Dziekan Mie-
czysław Papiernik
Przewodniczy: Ks. Prałat Dr Stanisław Gasiński

07 lutego 2015 r. – sobota, g. 17.00  – III Nowenna Miesięcy –  
Parafia Miłosierdzia Bożego w Cieciułowie – Ks. Kanonik 
Stanisław Tyburski
Przewodniczy: Ks. Kanonik Jan Skibiński

07 marca 2015 r. – sobota, g. 17.00  – IV Nowenna Miesięcy –  
Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Dalachowie  –  
Ks. Kanonik Wojciech Wódka
Przewodniczy: Ks. Kanonik Andrzej Kuliberda

11 kwietnia 2015 r. – sobota, g. 17.00  – V Nowenna Miesięcy –  
Parafia Wniebowzięcia NMP w Praszce – Ks. Kanonik Irene-
usz Skrobot
Przewodniczy: O. Azariasz Hess OFM, Kustosz Sanktuarium 
Pasyjno-Maryjnego w Kalwarii Zebrzydowskiej

02 maja 2015 r. – sobota, g. 16.30  – VI Nowenna Miesięcy –  
Parafia Św. Jadwigi Śląskiej w Przedmościu – Ks. Kanonik 
Włodzimierz Gontek
Przewodniczy: Ks. Prałat Dr Marian Duda
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06 czerwca 2015 r. – sobota, g. 17.00 – VII Nowenna Miesięcy –  
Parafia Św. Mikołaja BW w Rudnikach – Ks. Kanonik Krzysz-
tof Błaszkiewicz
Przewodniczy: Ks. Prałat Prof. Dr hab. Kazimierz Szymonik

04 lipca 2015 r. – sobota, g. 17.00 – VIII Nowenna Miesięcy –  
Parafia Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Strojcu – Ks. Ka-
nonik Jan Kałdon
Przewodniczy: Ks. Prałat Dr Teofil Siudy

01 sierpnia 2015 r. – sobota, g. 10.00  – IX Nowenna Miesięcy 
(ostatnia) – 
Parafia Św. Marcina BW w Żytniowie – Ks. Kanonik Andrzej 
Tomala
Przewodniczy: J. E. Ks. Arcybiskup Dr Stanisław Nowak

RAMOWY PLAN NOWENNY MIESIĘCY

17.00. Kościół Św. Rodziny- Przywitanie przez Kustosza 
Kalwarii,

17.05. Prezentacja multimedialna sanktuarium, krótka histo-
ria sanktuarium i obrazu Matki Bożej Kalwaryjskiej,

17.30. Przejście do kościoła Sanktuaryjnego Kalwaryjskiej 
Matki Zawierzenia,

17.35. Nowenna do Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia,

18.00. Msza św. z homilią,

19.00. Agapa,

19.30. Pożegnanie: Ks. Kustosz Kalwarii.
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TERMINARZ PIELGRZYMEK REGIONÓW  
ARCHIDIECEZJI CZĘSTOCHOWSKIEJ

18 kwietnia 2015 r. – sobota – Pielgrzymka Częstochowskiego 
Regionu Duszpasterskiego
Przewodniczy: J. E. Ks. Bp Dr hab. Antoni Długosz
Odpowiedzialny: Ks. Prałat Jan Niezgoda, Dziekan Regionu
 
16 maja 2015 r. – sobota – Pielgrzymka Zawierciańskiego  Re-
gionu Duszpasterskiego
Przewodniczy: J. E. Ks. Abp Dr Stanisław Nowak
Odpowiedzialny: Ks. Prałat Jan Batorski, Dziekan Regionu
 
06 czerwca 2015 r. – sobota  – Pielgrzymka Radomszczańskiego 
Regionu Duszpasterskiego
Przewodniczy: J. E. Ks. Abp Dr Wacław Depo, Metropolita Często-
chowski
Odpowiedzialny: Ks. Kanonik Antoni Arkit, Dziekan Regionu
 
04 lipca 2015 r. – sobota –  Pielgrzymka Wieluńskiego  Regionu 
Duszpasterskiego
Przewodniczy: J. E. Ks. Abp Dr Stanisław Nowak
Odpowiedzialny: Ks. Prałat Marian Mermer, Dziekan Regionu

RAMOWY PLAN PIELGRZYMEK REGIONÓW 
ARCHIDIECEZJI CZĘSTOCHOWSKIEJ

10.00. Kościół Św. Rodziny- Przywitanie przez Kustosza Kalwarii  
i prezentacja multimedialna - krótka historia sanktuarium  
i obrazu Matki Bożej Kalwaryjskiej,

10.30. Przejście do kościoła Sanktuaryjnego Kalwaryjskiej 
Matki Zawierzenia,



10

10.35. Nowenna do Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia,
11.00. Msza św. z homilią,
12.00. Posiłek,
13.00. Droga Zmartwychwstania Pana Jezusa,
15.00. Zakończenie pielgrzymki modlitwą Koronki do Bożego 

Miłosierdzia w Kościele Św. Rodziny.

PEREGRYNACJA CUDOWNEGO WIZERUNKU 
KALWARYJSKIEJ MATKI ZAWIERZENIA  

W RODZINACH NASZEJ PARAFII,  
W ROKU JEJ KORONACJI

DRODZY CZCICIELE  
KALWARYJSKIEJ MATKI ZAWIERZENIA!

DZIĘKUJĄC ZA WASZĄ OTWARTOŚĆ WOBEC PEREGRYNUJĄCE-
GO WIZERUNKU NASZEJ MATKI, W RAMACH PRZYGOTOWANIA DO 
JEJ KORONACJI KORONAMI PAPIESKIMI, PRAGNIEMY PRZYPOMNIEĆ, 
IŻ ZAPRASZAMY NA EUCHARYSTIĘ DO KOŚCIOŁA ŚW. RODZINY  
W PRASZCE, NA SOBOTĘ, NA GODZ. 18.00, TYCH WSZYSTKICH, 
KTÓRZY PRZEZ SPOWIEDŹ SAKRAMENTALNĄ I UDZIAŁ W NABOŻEŃ-
STWIE DO ŚWIĘTEJ RODZINY, PRAGNĄ SIĘ PRZYGOTOWAĆ DO DNIA 
NAWIEDZENIA. OBEJMUJE TO PRZEDE WSZYSTKIM TYCH, KTÓRZY 
PEREGRYNACJĘ BĘDĄ PRZEŻYWAĆ W NAJBLIŻSZYM TYGODNIU. 
W RAMACH DZIĘKCZYNIENIA ZA PEREGRYNACJĘ, ZAPRASZAMY DO 
UDZIAŁU W TEJ SOBOTNIEJ EUCHARYSTII I NABOŻEŃSTWIE TE OSO-
BY, KTÓRE W BIEŻĄCYM TYGODNIU PRZYJMOWAŁY POD SWÓJ 
DACH PEREGRYNUJĄCY WIZERUNEK KALWARYJSKIEJ MATKI ZA-
WIERZENIA. ZAPEWNIAMY WAS WSZYSTKICH O STAŁEJ MODLITEW-
NEJ PAMIĘCI, GDYŻ PODCZAS KAŻDEJ MSZY ŚWIĘTEJ MODLIMY SIĘ 
ZA WSZYSTKICH, KTÓRZY OTWIERAJĄ SWE DOMY I SERCA DLA PERE-
GRYNUJĄCEGO WIZERUNKU KALWARYJSKIEJ MATKI ZAWIERZENIA.

WASI DUSZPASTERZE.
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PROGRAM  REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH  
PARAFII ŚWIĘTEJ RODZINY W PRASZCE

SANKTUARIUM  PASYJNO-MARYJNE -  
KALWARIA PRASZKOWSKA  
15 – 18 marca 2015 roku.

Niedziela – 15. III. 2015  roku – Rozpoczęcie Rekolekcji
8.00 Msza św. dla młodzieży od I klasy gimnazjum wzwyż
9.30 Msza św. z nauką dla dzieci i ich opiekunów.
11.00 SUMA z nauką dla mężczyzn i ojców rodzin.
16.00 /Sanktuarium Kalwaryjskie/Gorzkie Żale z nauką pasyjną
17.00 /Sanktuarium Kalwaryjskie/ Msza św. dla kobiet i matek 

rodzin.

Poniedziałek – 16.III. 2015 r.
8.00 Msza św. z nauką ogólną
9.15 Nauka śpiewu liturgicznego dla młodzieży z Gimnazjum.
9.30 Msza św. dla młodzieży z Gimnazjum .
10.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla w/w młodzieży
11.15 Nauka śpiewu liturgicznego dla dzieci Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Praszce
11.30 Msza św. dla  dzieci, po niej błogosławieństwo dla małych 

dzieci do „0” włącznie i ich  opiekunów.
12.30 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dzieci Szkoły Podstawowej.
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15.00 Dróżki Pana Jezusa na Kalwarii Praszkowskiej, pełny ob-
chód,  prowadzi  Ks. Rekolekcjonista 

18.00 Przyjęcie Symboli Światowych Dni Młodzieży przy Krzyżu 
Giewonckim

18.30 Msza św. z nauką ogólną, po niej nauka dla młodzieży szkół 
średnich ponadgimnazjalnych (w tym kandydatów do przy-
jęcia sakramentu bierzmowania), oraz młodzieży pracującej

 
Nocne czuwanie według odrębnego planu. 

Wtorek – 17.III. 2015 r.
7.30 /Kościół Świętej Rodziny/ Modlitewne czuwanie dla mło-

dzieży z Gimnazjum przy Symbolach Światowych Dni Mło-
dzieży. 

8.00 /Kościół Św. Rodziny/ Msza św. dla młodzieży z Gimnazjum 
z Praszki.

9.00 Zakończenie peregrynacji Symboli Światowych Dni Mło-
dzieży przy Krzyżu Giewonckim.

9.30 /Kościół Św. Rodziny/ Nabożeństwo Pokutne dla młodzie-
ży z Gimnazjum.

10.00 /Sanktuarium/ Msza św. z nauką ogólną, po niej nabożeń-
stwo lourdzkie dla chorych, samotnych i starszych wiekiem.

11.15 Nauka śpiewu liturgicznego dla dzieci Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Praszce

11.30 Msza św. dla w/w dzieci.
12.30 Nabożeństwo Pokutne dla w/w dzieci.
14.00 – 15.30 Odwiedziny obłożnie chorych w domach.
18.00 Msza św. z nauką ogólną, po niej nauka dla młodzieży szkół 

średnich ponadgimnazjalnych (w tym kandydatów do przy-
jęcia sakramentu bierzmowania), oraz młodzieży pracującej.
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Środa – 18. III. 2015 r. – Dzień Spowiedzi Rekolekcyjnej
9.00 /Sanktuarium Kalwaryjskie/ Msza św. z nauką ogólną dla 

starszych wiernych
10.30 /Kościół Świętej Rodziny/ Msza św. dla młodzieży  

z Gimnazjum.
12.00  Msza św. dla dzieci Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3  

w Praszce.
17.00 /Kościół Św. Rodziny/ Msza Święta z nauką ogólną dla 

młodzieży i innych wiernych na zakończenie Rekolekcji.
18.00 /Sanktuarium/  Nowenna Kalwaryjska.

ZAKOŃCZENIE REKOLEKCJI

SPOWIEDŹ ŚW. REKOLEKCYJNA  
W ŚRODĘ  18. III. 2014 ROKU

•	 godz. 8.00 – 9.00 / Sanktuarium / Dorośli
•	 godz. 9.45 – 10.30 / Kościół Św. Rodziny / Młodzież  

z Gimnazjum.
•	 godz. 11.30 – 12.00  Dzieci z Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 3. 
•	 godz. 15.00 – 17.30 Młodzież szkół ponadgimnazjalnych  

w tym kandydaci do bierzmowania.
•	 godz. 15.00 – 17.30 Dorośli

Rekolekcjom przewodniczy: 
O. Dr Leonard Hryniewski OFM
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NAWIEDZENIE SYMBOLI ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY 
NA KALWARII W PRASZCE 16-17 MARCA 2015 R.

PLAN ADORACJI KRZYŻA ORAZ  
IKONY „SALUS POPULI ROMANI” 

PRZEZ WIERNYCH POSZCZEGÓLNYCH REJONÓW PARAFII

18.00 Przyjęcie symboli Światowych Dni Młodzieży przy Krzyżu Gie-
wonckim i kaplicy Św. Jana Pawła II

18.30 Msza Święta na rozpoczęcie nawiedzenia
19.30 Rozpoczęcie adoracji.  Młodzież szkół średnich ponadgimnazjal-

nych, w tym kandydaci do przyjęcia sakramentu bierzmowania, 
młodzież pracująca, oraz Kalwaryjskie Bractwo Męki Pańskiej, 
Dzieci Maryi, Ministranci i Lektorzy.

20.00 Koła Różańcowe z Szyszkowa i Wygiełdowa, Pilawy, Fabryczna  
i Fabryczna 22,  Szyszków i Wygiełdów.

21.00 ul. Listopadowa 15, 17, ul. Chłopska, Rolnicza, Kolorowa, Maków, 
Astrów, Bratków, Chabrów, Tulipanów, Mickiewicza, Niemcewicza, 
Małachowskiego, Kołłątaja, Staszica, Nałkowskiej, Mickiewicza 28 A

22.00 ul. Listopadowa 20, 22, 24
23.00 ul. Skłodowskiej 1, ul. Kościuszki 27
00.00 ul. Skłodowskiej 3 i 5, Wspólnota Przymierza Rodzin „Mamre”
01.00 ul. Mickiewicza 24, 26, Rada Duszpasterska i  Parafialna Rada Eko-

nomiczna
02.00 ul. Kościuszki 34, 40, 42
03.00 ul. Kościuszki 36, Stow. Rodzin Katolickich,  Akcja Katolicka  „Na-

zaret”, męska Róża Różańcowa św. Józefa  
04.00 Róża żeńska Różańcowa św. Rodziny, Róża żeńska Różańcowa 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy
05.00 Róża żeńska Różańcowa Matki Bożej Fatimskiej, Renciści, Emery-

ci, domki jednorodzinne ul. Kościuszki
06.00 ul. Obr. Pokoju 1, Grupa Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, 

Ruchy Prorodzinne 
07.00 ul. G. Zapolskiej, Kosmonautów, i domki jednorodzinne ul. Obr. Pokoju 
07.30 Młodzież z Gimnazjum im. Ojca Świętego Jana Pawła II z Praszki
08.00 Msza Święta na zakończenie nawiedzenia
09.15 Pożegnanie symboli Światowych Dni Młodzieży przy Krzyżu Gie-

wonckim i kaplicy Św. Jana Pawła II
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SYMPOZJUM NAUKOWE NA KALWARII W PRASZCE 
UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 

25 MARCA 2015 ROKU.
„SANKTUARIUM KALWARYJSKIE  

W SŁUŻBIE PIELGRZYMUJĄCEGO KOŚCIOŁA”
9.00 Msza Święta pod przewodnictwem J. E. Ks. Arcybiskupa Dr Stanisła-

wa Nowaka w intencji Koronacji oraz Sympozjum w kościele sank-
tuaryjnym Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia.

10.00 Przejazd do Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Praszce.
10.15 Powitanie – Ks. Prałat Dr Stanisław Gasiński, Proboszcz Parafii Św. Ro-

dziny, Kustosz Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego na Kalwarii w Praszce.
10.30 Wprowadzenie w tematykę Sympozjum i prowadzenie sesji – Ks. Prałat 

Dr Jerzy Bielecki, Rektor Niższego Seminarium Duchownego w Częstocho-
wie i zastępca Redaktora Naczelnego Tygodnika Katolickiego „Niedziela”.

10.45 Duchowość Kalwaryjska Świętego Jana Pawła II – J. E. Ks. Abp Dr 
Stanisław Nowak, metropolita senior archidiecezji częstochow-
skiej, uczeń i przyjaciel Św. Jana Pawła II, Ojciec Sanktuarium Pasyj-
no-Maryjnego na Kalwarii w Praszce.

11.30 Pasyjność kultu obrazu Matki Bożej Kalwaryjskiej – O. Dr hab. Hen-
ryk Romuald Kośla OFM, Adiunkt Katedry Mariologii i wykładowca 
Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie, były Rektor i gwardian WSD  
w Kalwarii Zebrzydowskiej, w latach 1999-2005 Prowincjał Prowincji 
Niepokalanego Poczęcia NMP OO. Bernardynów w Polsce.

12.00 Dyskusja panelowa.
12.30 Przerwa kawowa.
13.00 Pastoralne aspekty działalności Sanktuarium – Ks. Prof. Dr hab. Jan 

Kazimierz Przybyłowski, były Prodziekan Wydziału Teologicznego 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Profe-
sor zwyczajny oraz wykładowca na Wydziale Teologicznym UKSW, 
Kierownik Katedry Teologii Pastoralnej i Nauk Pomocniczych, prezes 
Fundacji Międzynarodowego Centrum Teologii Stosowanej.

13.45 – 14.30 Przerwa obiadowa.
14.30 Królewskość Maryi w świetle Liturgii Koronacyjnej – Ks. Prałat 

Dr Teofil Siudy, Wiceprzewodniczący Polskiego Towarzystwa Ma-
riologicznego, wykładowca w Wyższym Seminarium Duchownym  
w Częstochowie oraz w Wyższym Instytucie Teologicznym Im. NMP 
Stolicy Mądrości w Częstochowie, Prepozyt Kapituły Katedralnej  
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w Częstochowie, Prze-
wodniczący Komitetu 
do spraw koronacji 
koronami papieskimi 
Kalwaryjskiej Matki 
Zawierzenia.

15.15 Sanktuarium – Miejsce 
święte. Sanktuarium 
Pasyjno-Maryjne na 
Kalwarii w Praszce – 
Ks. Prałat Dr Stanisław 
Gasiński, wykładowca 
Uniwersytetu Kardy-
nała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie 
oraz Wyższego Insty-
tutu Teologicznego Im. 
NMP Stolicy Mądrości 
w Częstochowie, Wice-
przewodniczący Komi-
tetu do spraw korona-
cji koronami papieski-
mi Kalwaryjskiej Matki 
Zawierzenia.

16.00 Dyskusja panelowa i za-
kończenie Sympozjum.

Organizatorzy:
*  Sanktuarium Pasyjno-Ma-

ryjne Kalwaryjskiej Matki 
Zawierzenia w Praszce.

*  Polskie Towarzystwo Teologicz-
ne – oddział w Częstochowie.

*   Katedra Teologii Pastoral-
nej i Nauk Pomocniczych 
z Wydziału Teologicznego 
Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie.
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X ROCZNICA ŚMIERCI ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II
2 kwietnia 2015 (WIELKI CZWARTEK) 

AKT ZAWIERZENIA OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II  
MATCE BOŻEJ KALWARYJSKIEJ

«Przeto, Orędowniczko nasza, 
one miłosierne oczy Twoje na nas zwróć, 

a Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, 
po tym wygnaniu nam okaż. 

O łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo!» 
Wejrzyj, łaskawa Pani, na ten lud, 

który od wieków pozostawał wierny Tobie i Synowi Twemu. 
Wejrzyj na ten naród, 

który zawsze pokładał nadzieję w Twojej matczynej miłości. 
Wejrzyj, zwróć na nas swe miłosierne oczy, 

wypraszaj to, czego dzieci Twoje najbardziej potrzebują. 
Dla ubogich i cierpiących otwieraj serca zamożnych. 

Bezrobotnym daj spotkać pracodawcę. 
Wyrzucanym na bruk pomóż znaleźć dach nad głową. 

Rodzinom daj miłość, 
która pozwala przetrwać wszelkie trudności. 

Młodym pokazuj drogę i perspektywy na przyszłość. 
Dzieci otocz płaszczem swej opieki, 

aby nie ulegały zgorszeniu. 
Wspólnoty zakonne ożywiaj łaską wiary, nadziei i miłości. 

Kapłanów ucz naśladować Twojego Syna 
w oddawaniu co dnia życia za owce. 

Biskupom upraszaj światło Ducha Świętego, 
aby prowadzili ten Kościół jedną i prostą drogą 

do bram Królestwa Twojego Syna. 
Matko Najświętsza, Pani Kalwaryjska, 

wypraszaj także i mnie siły ciała i ducha, 
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abym wypełnił do końca misję, 
którą mi zlecił Zmartwychwstały. 

Tobie oddaję wszystkie owoce mego życia i posługi; 
Tobie zawierzam losy Kościoła; 

Tobie polecam mój naród; 
Tobie ufam i Tobie raz jeszcze wyznaję: 

Totus Tuus, Maria! 
Totus Tuus. Amen.

Z  racji przypadającego w dniu 2 kwietnia 2015 r., Wielkiego 
Czwartku, cześć Św. Janowi Pawłowi II i naszą pełną wdzięcz-
ności pamięć o Jego osobie wyrazimy poprzez udział w Liturgii 
Wielkiego Czwartku, Mszy Wieczerzy Pańskiej, oraz w trwa-
jącej także w godzinie przejścia naszego Św. Rodaka do Domu 
Ojca (21.37), adoracji Chrystusa Eucharystycznego w Ciemnicy.

Msza święta dziękczynno – błagalna  rocznicy nadania 
imienia Publicznemu Gimnazjum Ojca św. Jana Pawła II  
w Praszce zostanie odprawiona 10 kwietnia tj. piątek br. o godz. 
8.30 w kościele Świętej Rodziny na Kalwarii w Praszce dla mło-
dzieży, rodziców, wychowawców, nauczycieli oraz gości.
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ZAPROSZENIE NA VI PRZEGLĄD PIEŚNI  
KALWARYJSKO – PASYJNEJ - 2015

Sanktuarium Pasyjno – Maryjne na Kalwarii w Praszce 
wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy Praszka, Miejsko – Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Praszce oraz miejscowym Pu-
blicznym Gimnazjum im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Praszce, 
21 marca 2015. (tj. sobota przed V Niedzielą Wielkiego Postu)  
o godz. 15.00  organizują VI Regionalny Przegląd Pieśni Kalwa-
ryjsko – Pasyjnej na Kalwarii w Praszce. Honorowy patronat nad 
tym przedsięwzięciem objęli J. E. Ks. abp dr Wacław Depo metropo-
lita częstochowski  wspólnie z p. mgr inż. Jarosławem Tkaczyńskim 
burmistrzem Praszki. W przeglądzie tym mogą wsiąść udział zespo-
ły wokalne, chóry i orkiestry dęte. Zgłoszenie należy przysłać do  
7 marca 2015 r.  listem na adres : Sanktuarium Pasyjno – Maryjne 
na Kalwarii w Praszce Al. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 24, 
46-320 Praszka z dopiskiem: Przegląd Pieśni Kalwaryjsko-Pasyjnej, 
lub pocztą elektroniczną: kalwariapraszka@gmail.com Szczegóły 
na: www. kalwaria – praszka. pl 

Kalwaria Praszkowska
VI Regionalny Przegląd Pieśni Kalwaryjsko-Pasyjnej

Sobota, 21 marca 2015 r.
REGULAMIN

Honorowy patronat:  
J.E. ks. abp Wacław Depo, Metropolita Częstochowski  
mgr inż. Jarosław Tkaczyński, Burmistrz Praszki 

Organizatorzy:  
Sanktuarium Pasyjno – Maryjne na Kalwarii w Praszce 
Urząd Miasta i Gminy Praszka  
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Praszce  
Publiczne Gimnazjum im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Praszce                                      

I. Cele przeglądu 
1. Kultywowanie i popularyzacja pieśni kalwaryjsko-pasyjnej, 

ewangelizacja przez śpiew pieśni wielkopostnych oraz pokutnych. 
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2. Odkrywanie istoty duchowości Kalwaryjskiej – Męki, Śmierci  
i Zmartwychwstania Pana Jezusa. 

3. Uczczenie także w ten sposób pamięci św. Jana Pawła II, niestrudzonego 
Pielgrzyma Kalwaryjskiego, do którego kanonizacji się także w ten 
sposób przygotowujemy. 

II. Uczestnicy przeglądu
Przegląd Pieśni Pasyjnej ma formułę konkursu. W przeglądzie mogą wziąć udział: 

•	 Kategoria I –  Zespoły wokalne
•	 Kategoria II - Chóry
•	 Kategoria III -  Orkiestry dęte

W przeglądzie nie biorą udziału soliści.
Zgłoszeniem na Przegląd Pieśni Kalwaryjsko-Pasyjnej jest wypełniona krata 
zgłoszenia przesłana do dnia 7 marca 2015 r. listem lub pocztą elektroniczną, 
która zawierać będzie następujące informacje: 

•	 Zakwalifikowanie do kategorii. 
•	 Wykonywany repertuar (tytuły utworów, autor tekstu i muzyki).
•	 Każdy uczestnik wykonuje po dwa utwory (łączny, maksymalny czas 

utworów do 7 minut. Uwzględnienie tego czasu będzie brane pod uwagę 
w punktacji jury).

•	 W przypadku zgłoszenia się większej ilości zespołów, każdy z nich wy-
konuje tylko jeden utwór trwający do 4 minut.

•	 Kartę zgłoszenia można pobrać: www.kalwaria-praszka.pl  
III. Oceny i nagrody 

1. Jury powołane przez organizatorów oceniać będzie: 
o dobór repertuaru (wśród dwóch utworów mile widziana jest 

pieśń kalwaryjska).
o poziom wykonawczy 
o interpretacje utworów 
o ogólny wyraz artystyczny 

2. Organizatorzy przewidują nagrody i wyróżnienia. 
3. Każdy uczestnik przeglądu otrzyma dyplom. 

IV. Termin przeglądu 
21 marca 2015 r. (sobota przed V Niedzielą Wielkiego Postu) godz. 15.00 Mo-
dlitwa w kościele sanktuaryjnym przed Kalwaryjską Matką Zawierzenia w intencji 
wykonawców i rozpoczęcie Przeglądu w kościele Świętej Rodziny. 
V. Miejsce przeglądu.
Sanktuarium Pasyjno – Maryjne na Kalwarii w Praszce 
Aleja Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 24  
46-320 Praszka 
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DROGA KRZYŻOWA PO OSIEDLU W PRASZCE
27 marca godz. 18.00

Na rozpoczęcie tego dorocznego szczególnego nabożeństwa 
odmówimy Koronkę do Miłosierdzia Bożego w kaplicy Miło-
sierdzia Bożego w kościele Świętej Rodziny,  natomiast  na za-
kończenie zostanie odprawiona Msza św. w kościele sanktuaryj-
nym Najświętszej Maryi Panny Kalwaryjskiej około godz. 19.30 

Serdecznie zapraszamy !
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Sanktuarium PaSyjno – maryjne  
na kalwarii w PraSzce

Serdecznie zaPraSza na  
miSteria kalwaryjSkie wielkiego tygodnia:
•	 Uroczysty wjazd Chrystusa na osiołku do Jerozolimy 

–  Niedziela Palmowa godz. 10.30. (Rejon Ogrodu 
Oliwnego oraz Mur Świątyni Jerozolimskiej)

•	 Misterium Wieczerzy Pańskiej – Wielki Czwartek 
godz. 18.00 (W kościele Świętej Rodziny).

•	 Misterium Męki Pańskiej – Wielki Piątek godz. 14.00 
(W trakcie Drogi Krzyżowej  na Kalwaryjskich Dróż-
kach   Pasyjnych).

Misterium Wielkiego Piątku rozpocznie się w tym roku 
od obrzędu włączenia w poczet Kalwaryjskiego Bractwa 
Męki Pańskiej nowych członków, pod przewodnictwem J.E. 
Ks. abp dr Stanisława Nowaka.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE  
NA KALWARII W PRASZCE

WIELKI CZWARTEK                                                                  

- Msza św. wieczerzy Pańskiej godz. 18.00.
- Dzielenie się chlebem Św. Rodziny na wielkanocny stół rodzinny.
Po Mszy św. procesja z Najświętszym Sakramentem i  indywi-

dualna adoracja Najświętszego Sakramentu  w kaplicy Kaifasza  
gdzie podąży procesja. W razie niepogody adoracja Najświętszego 
Sakramentu odbędzie się  w tzw. „Ciemnicy”, ołtarzu wystawienia  
w Kaplicy Miłosierdzia Bożego do godz. 22.00. Na początku ado-
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racji Najświętszego Sakramentu zostanie odśpiewana Koronka do 
Miłosierdzia Bożego przy relikwiach Św. Siostry Faustyny.

WIELKI PIĄTEK                                                                        
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- Godz. 14.00 / Sanktuarium Kalwaryjskie / obrzęd obłóczyn 
nowych członków Kalwaryjskiego Bractwa Męki Pańskiej, 
Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego – Koronka 
do Miłosierdzia Bożego, a następnie Misterium Wielkiego 
Piątku połączone z nabożeństwem   Drogi Krzyżowej. Przy 
jej zakończeniu nastąpi  ucałowanie relikwii Św. Krzyża.

- Godz. 18.00 Liturgia Męki Pańskiej – kościół Św. Rodziny
- Plan Adoracji Najświętszego Sakramentu: Wielki Piątek  

i Wielka Sobota w kaplicy Grobu Pańskiego:
20.00 ul. Mickiewicza 28A oraz domki jednorodzinne za tym blo-

kiem po prawej stronie ul. Mickiewicza do ul. Chłopskiej 
włącznie.

21.00 ul. Listopadowa 15 i 17
22.00 ul. Listopadowa 22 i 24
23.00 ul. Listopadowa 20

WIELKA SOBOTA

0.00 Koło  Różańcowe św. Józefa, Parafialna Rada Ekonomiczna.
1.00 Koło Różańcowe Matki Bożej Nieustającej Pomocy
2.00 Koło Różańcowe Św. Rodziny
3.00 Koło Różańcowe Matki Bożej Fatimskiej
4.00 ul. Skłodowskiej 1
5.00 ul. Skłodowskiej 5, Renciści i Emeryci
6.00 ul. Mickiewicza 26, ul. Kosmonautów i G. Zapolskiej
7.00 ul. Kościuszki 27, Rada Duszpasterska Parafii Świętej Rodziny 

w Praszce oraz domki jednorodzinne ul. Kościuszki
8.00 ul. Mickiewicza 24                 
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Poświęcenie 
pokarmów:

9.00 ul. Skłodowskiej 3 
godz. 9.00 – 11.00 (5x co pół godz.)

10.00 ul. Kościuszki 40 i 42 
i o godz. 13.00

11.00 ul. Kościuszki 36
12.00 Wygiełdów
12.00 ul. Kościuszki 34
12.30 Szyszków 
13.00 ul. Fabryczna 22, Pilawy i Fabryczna
14.00 ul. Fabryczna 7 i 9
15.00 ul. Obr. Pokoju 1 oraz domki jednorodzinne ul. Obr. Pokoju
16.00 Lektorzy, Ministranci, Gwardia Fatimska, Żywy Różaniec 

Młodzieżowy
17.00 Dzieci pierwszokomunijne: ubiegłoroczne i tegoroczne z  ka-

techetami, Dzieci Maryi 
18.00  Kalwaryjskie Bractwo Męki Pańskiej (Opiekunowie Kalwarii  

Praszkowskiej)
19.00 Ruchy Prorodzinne, Stowarzyszenie  Rodzin Katolickich oraz 

Ruch Pomocników Maryi Matki Kościoła
20.00 Oaza Młodzieżowa, Akcja Katolicka, Grupa Duchowej Adop-

cji Dziecka Poczętego
21.00 Nabożeństwo Gorzkich Żali część III. Ochotnicza Straż Po-

żarna z Wygiełdowa, Szyszkowa i Praszki, Róża Różańcowa 
Matki Bożej Częstochowskiej z Wygiełdowa, Róża Różań-
cowa Św. Jana Chrzciciela z Szyszkowa, pozostali parafi anie 
z Szyszkowa i Wygiełdowa, kandydaci do przyjęcia Sakramen-
tu Bierzmowania, Harcerze, 

21.30 Zakończenie Adoracji przy Grobie Pańskim Nowenną do Mi-
łosierdzia Bożego i przygotowanie do Liturgii WielkiejSoboty.
Przejście indywidualne do kościoła parafi alnego św. Rodziny.
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 22.00  MSZA ŚWIĘTA I PROCESJA REZUREKCYJNA  
W WIELKĄ NOC                                      

- Liturgia Światła, Słowa, Chrzcielna i Eucharystyczna
- Pod koniec Wigilii Paschalnej z zapalonymi świecami udaje-

my się do kaplicy Grobu Pańskiego na Kalwarię.
PROCESJA REZUREKCYJNA wokół Grobu Pańskiego i drogą 

zmartwychwstania do głównego ołtarza kościoła Świętej Rodziny.
Prosimy przynieść ze sobą świece. „Msza św. tej nocy choćby 

była sprawowana przed północą jest Mszą św. Niedzieli Zmartwych-
wstania” (Mszał Rzymski).

NIEDZIELA 
ZMARTWYCHWSTANIA 
PAŃSKIEGO      

Msze św. : godz. 8.00, 9.30, 
10.30 Nowenna do Miło-
sierdzia Bożego z ucałowa-
niem relikwii św. Siostry 
Faustyny, 11.00 SUMA, 
17.00 w Sanktuarium Kal-
waryjskim, godz. 14.00  
Szyszków, godz. 15.00 Wy-
giełdów
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PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY

Msze św. godz. 8.00, 9.30, 10.30 Nowenna do Miłosierdzia Bo-
żego z ucałowaniem relikwii Św. Siostry Faustyny, 11.00, 17.00  
w Sanktuarium Kalwaryjskim

Serdecznie zapraszamy wszystkich wiernych do świątecznej 
modlitwy  już od wielkiego Czwartku – dnia ustanowienia  Eu-
charystii – Mszy świętej

II Niedziela Wielkanocna -   
Święto Miłosierdzia Bożego – 12 kwietnia  br.

I DOROCZNY PEŁNY OBCHÓD  
DROGI ZMARTWYCHWSTANIA, GODZINA 15.00
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3 MAJA 2015 ROKU –   
ROCZNICA POJAWIENIA SIĘ KRWAWYCH ŁEZ  
NA OBRAZIE MATKI BOŻEJ KALWARYJSKIEJ

UROCZYSTA MSZA ŚW. O GODZ. 11.00.

PO EUCHARYSTII SPRAWOWANEJ W KOŚCIELE PARA-
FIALNYM ŚWIĘTEJ RODZINY ODBĘDZIE SIĘ PROCESJA  
Z OBRAZEM MATKI BOŻEJ KALWARYJSKIEJ DO KO-
ŚCIOŁA KALWARYJSKIEGO – SANKTUARYJNEGO. 
W trakcie tej uroczystości odbędzie się także rocznica I Komunii 
św. naszych dzieci.



33

ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ 
            

Spowiedź święta dla dzieci rocznicowych i ich rodzin 25 kwietnia (sobota) 
godz. 16.00

1. Próba liturgiczna – 1 maj  ( piątek )  o godz. 16.00
2. MSZA ŚW. ROCZNICY PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ –  

3 maja, godz. 11.00
Po Mszy św. procesja z kościoła św. Rodziny do Sanktuarium 
Kalwaryjskiego na pamiątkę pojawienia się krwawych łez na obrazie 
Matki bożej Kalwaryjskiej.

3. Próby sypania kwiatów przez dzieci przed Uroczystością Bożego 
Ciała –1 czerwiec  godz. 16.15 (poniedziałek), 2 czerwca  godz. 16.15 
(wtorek)oraz 3 czerwca 16.15 (środa) na tą próbę przynosimy kwiaty.
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UROCZYSTOŚĆ I 
KOMUNII ŚWIĘTEJ  
NASZYCH DZIECI – 

ROK 2015

1. Próby liturgiczne:
a)  4 maja  (poniedziałek) godz. 18.30
b)  5 maja  (wtorek) godz. 18.30
c)  6 maja ( środa ) godz. 18.00  
/Najpierw próba sypania kwiatów 
na uroczystość Bożego Ciała/
d) 7 maja (czwartek) godz. 
18.30 /Najpierw próba sypania 
kwiatów na uroczystość Boże-
go Ciała/

2. Przygotowanie wystroju kościołów:
a) 08  maja (piątek) od godz. 9.00 i od godz. 14.00 – generalne prządki  
w kościołach  oraz  wokół nich.

3. Spowiedź święta – 9 maja (sobota)
a) Dzieci, godz. 15.00
b) Rodzice, chrzestni i rodzeństwo, godz. 15.30

4. Msza św. pierwszokomunijna  - 10 maja (niedziela) godz. 9.00
Uroczyste nabożeństwo majowe, pierwszokomunijne w Sanktuarium 
Kalwaryjskim godz. 16.00

5. Zdjęcia grupowe i indywidualne –  10 maja  (niedziela) godz. 15.30

6. Biały Tydzień od 10 – 17 maja
- Zakończenie Białego Tygodnia 17 maja (niedziela) godz. 11.00

7. Próby sypania kwiatów przez dzieci przed Uroczystością Bożego Cia-
ła –1 czerwca  godz. 16.15 (poniedziałek), 2 czerwca  godz. 16.15 
(wtorek)oraz 3 czerwca 16.15 (środa) na tę próbę przynosimy kwiaty.

8. Uroczystość Bożego Ciała, Msza św. z procesją  4 czerwca   
o godz. 9.00
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UROCZYSTE 
NABOŻEŃSTWA FATIMSKIE – 2015

Uroczyste Nabożeństwa Fatimskie na Kalwarii 
w Praszce w 2015 roku każdego 13. dnia miesiąca 
od maja do października. Godz. 17.30 Nieszpory Ma-
ryjne. Godz. 18.00 Uroczysta Msza święta  Procesje 
fatimskie na osiedle do krzyża Trudnych Dni Prasz-
ki będą miały miejsce w miesiącach: maju, lipcu 
i październiku. W pozostałych miesiącach 
(czerwcu, sierpniu i wrześniu) po Mszy Św., na-
stąpi wystawienie Najświętszego Sakramen-
tu w kaplicy Fatimskiej kościoła Św. Rodziny 
i nabożeństwo różańcowe.

Ponad to w każdą sobotę w ciągu całego roku 
są odprawiane  Nabożeństwa Zawierzenia Fatim-
skiego przed Mszą św. o godz. 16.30. Przewodniczy Żywy Różaniec naszej Parafi i.   

Serdecznie zapraszamy!

UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA

4 czerwca 2014 roku godz. 9.00

TERMINARZ PRZYGOTOWAŃ MŁODZIEŻY DO PRZYJĘCIA 
SAKRAMENTU BIERZMOWANIA W ROKU 2015

1. Próby liturgiczne: 

 I.  8 czerwca (poniedziałek) godz. 18.30
II. 9 czerwca (wtorek) godz. 18.30
III. 10 czerwca (środa) godz. 18.00
IV. 16 czerwca (wtorek) godz. 18.30 
– Spowiedź Święta dla kandydatów do 
bierzmowania, ich świadków i rodzin, 
godz. 19.00 – Próba generalna
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UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA
12 CZERWCA  2015 ROKU

II DOROCZNY PEŁNY OBCHÓD 
DROGI ZMARTWYCHWSTANIA

PANA JEZUSA GODZ. 15.00
Po Mszy św. z godz. 17.00 procesja eu-

charystyczna do fi gury Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Alei Księdza Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia.

SAKRAMENT BIERZMOWANIA, 
17 CZERWCA 2015 R., 

GODZ. 17.00.
PRZEWODNICZY 

J. E. KS. BP. PROF. DR HAB. 
ANTONI DŁUGOSZ

DOROCZNE 
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 

POJAZDÓW 
I POŚWIĘCENIE NOWYCH

Z racji święta św. Krzysztofa, patro-
na automobilistów, motocyklistów 
i kierowców pojazdów mechanicz-
nych nastąpi: 

NA SUMIE  W NIEDZIELĘ 
26 LIPCA O GODZ.  11.00
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DOROCZNA PIERGRZYMKA 
DO KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ 04 sierpnia 2015 r.

Tradycyjnie w pierwszych dniach sierpnia udajemy się do Kalwarii Zebrzy-
dowskiej – Matki naszej Kalwarii wspólnie z pielgrzymami z całej naszej archi-
diecezji częstochowskiej.

Zachęcamy do skorzystania z tych szczególnego pielgrzymowania, aby na 
dróżkach pasyjnych zanurzyć się w Męce Pana Jezusa Chrystusa, tym samym 
ucząc się kalwaryjskiej duchowości idąc po śladach Św. Jana Pawła II. Pragnie-
my, aby to pielgrzymowanie było także etapem naszego duchowego przygotowa-
nia do koronacji koronami papieskimi Kalwaryjskiej Matki Zawierzenia.

ODPUST MATKI BOŻEJ KALWARYJSKIEJ  
9 SIERPIEŃ GODZ. 11.00

Uroczysta suma odpustowa zostanie odprawiona jako dzięk-
czynno – błagalna, pod przewodnictwem Jego Ekscelencji 
Księdza Arcybiskupa Dr Wacława Depo Metropolity Często-
chowskiego. Uroczystość rozpocznie się w kościele Sank-

tuaryjnym. Następnie 
Świętą Figurę z Mat-
ką Bożą Zaśniętą za-
niosą na marach Apo-
stołowie do kościółka 
Grobu Pana Jezusa na 
szczyt Kalwarii.  Tam 
też przy ołtarzu polo-
wym będzie sprawo-
wana uroczysta Eu-
charystia. 

 16 SIERPNIA – TRZECIA NIEDZIELA SIERPNIA 
 PROCESJA TRYUMFU MARYI WNIEBOWZIĘTEJ
 z udziałem J. E. ks. abp seniora  dr Stanisława Nowaka

•	 Godz. 9.30 – Msza Św. Na szczycie Kalwarii
•	 Procesja Wniebowzięcia  Matki Bożej z kościółka Grobu Pana Jezusa do ko-

ścioła Świętej Rodziny o godz. 10.30 przez Bramę VIII błogosławieństw.
•	 Uroczysta Suma ku czci Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny o godz. 11.00
•	 DOŻYNKI PARAFIALNE.
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Piesza Pielgrzymka Dekanatu Praszkowskiego na Jasną Górę
24-26 sierpnia 2015 r.

W tym roku Msza Św. na rozpoczęcie pielgrzymki, w kościele Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Praszce, 24 sierpnia o godz. 6.00. Zapisy na piel-
grzymkę pieszą do 16 sierpnia br.                                                ZAPRASZAMY!

Wigilia uroczystości Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej 
– patronki naszej częstochowskiej prowincji kościelnej, także patronki kapli-
cy w Wygiełdowie na terenie naszej parafii. 25 sierpień 2015 roku. W tym dniu 
tradycyjnie wyruszamy autokarem do Częstochowy o godz. 14.30 , by uczestni-
czyć w procesji Maryjnej z naszej Archikatedry na Jasną Górę oraz we Mszy św.  
z księżmi biskupami i kapłanami naszej metropolii częstochowskiej

PROCESJA TRYUMFU MARYI WNIEBOWZIĘTEJ NA KALWARII W PRASZCE
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Święto Podwyższenia Krzyża Świętego – 14 września
Święto Patronalne Kalwaryjskiego Bractwa Męki Pańskiej w Praszce

II doroczny Pełny Obchód Dróżek Pana Jezusa - Pasyjny, godz. 15.00

Rocznica konsekracji kościoła kalwaryjskiego,  
Matki Bożej Bolesnej – 15 września, godz. 17.00

Święto Świętego Stanisława Kostki, 
zakonnika, 

patrona dzieci i młodzieży, Polski 
–  18 września, godz. 17.00

Zakończenie uroczystych nabożeństw fatimskich  
w cyklu półrocznym – 13 października, godz. 17.30

Uroczysta Msza św. za zmarłych dobroczyńców  
Kalwarii Praszkowskiej- 1 listopada, godz. 11.00

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  
NA KALWARII W PRASZCE

- 11 listopada, godz. 11.00

W Sanktuarium Kalwaryjskim o godz. 11.00 zostanie odprawio-
na Msza św. dziękczynno-błagalna w intencji Ojczyzny. Bezpośred-
nio po tej Eucharystii udamy się procesjonalnie pod popiersie Sługi 
Bożego ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia, 
u podnóża Kalwarii. Kardynał Stefan Wyszyński szczególnie ko-
chał naszą Ojczyznę i dawał temu nieustannie wyraz, mówiąc m.in.: 
„Kocham Ojczyznę więcej niż własne serce mi wszystko co czynię 
dla Kościoła, czynię i dla niej”. U stóp naszej Kalwarii Praszkow-
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Wydawca: Parafia Katolicka Świętej Rodziny w Praszce – Kalwaria Praszkowska
Redaguje zespół – Ks. dr Stanisław Gasiński, Ks. mgr Tomasz Śleziak, 
Aleja Ks. Kardynała  Stefana Wyszyńskiego 24, 46-320 Praszka

skiej przy popiersiu  tego Opatrznościowego dla Kocioła i Ojczy-
zny męża stanu odmówimy modlitwę za Ojczyznę ks. Piotra Skargi  
a przedstawiciele naszej społeczeństwa złożą kwiaty i zapalą znicze.

APEL  
KALWARYJSKIEGO BRACTWA MĘKI PAŃSKIEJ  

W PRASZCE
 W związku z okresem rozliczeń podatkowych za rok 2013 
Kalwaryjskie Bractwo Męki Pańskiej w Praszce serdecznie prosi 
o przekazanie 1% podatku na rzecz rozwoju naszego Sanktuarium 
Kalwaryjskiego. Prosimy też o zachęcenie krewnych, przyjaciół, 
znajomych, by przez tą formę pomocy wsparli nasze duszpasterskie 
działania na Kalwarii w Praszce.  Serdecznie dziękujemy za wszel-
kie dotychczasowe wsparcie dla tego Bożego dzieła i prosimy o dal-
sze zrozumienie tych potrzeb. Nr KRS-u jest na naszej stronie inter-
netowej 0000 25 31 92 albo do zabrania w zakrystii lub ze stolika 
Rady Duszpasterskiej lub ze stolika prasy katolickiej pod chórem. 
Bóg zapłać za zainteresowanie ta sprawą.


